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BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

Nr.       prot                                                                                    Peshkopi, me:___.04.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: “SELAMI“ sh.p.k , me NIPT J77304706L , me adrese: Diber Peshkopi 

Lagjja"Nazmi Rushiti"Rruga"Tercilio Kardinali", kati i dytë ndërtesa e quajtur"VERI"- 

PESHKOPI  

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Furnizim me uje nga burimi i Grames per ujesjellesin e 

Peshkopise (faza II) , me Nr. REF-87967-02-23-2021. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Date 01.03.2021] 

[Nr. 29] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1- Operatori  ekonomik K.A.E.XH SHPK   me NIPT K71420004C, Objekti i 

Aktivitetit: Import eksport , prodhim , transport , tregtim te materialeve te ndryshme per 

ndertime si dhe sherbime te tjera lidhur me aktivitetin e ndertimit te objekteve te karakterit 

privat e publike , tregtim te mallrave ushqimore , industeriale, materialeve ... ka paraqitur 

oferten ekonomike  me vlere 174.685.676 ( Njeqind e shtatedhjete e kater milion e 

gjashteqind e tetedhjte e pese mije e gjashteqind e shtatedhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 

2- Operatori  ekonomik “SELAMI” Sh.P K.   me NIPT J77304706L, Objekti i 

Aktivitetit: Nipti: J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje 

prodhimi inertesh, linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion 

ndërtesash, punime infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe 

pastrimit, tregtim të materialeve të ndërtimit, import-eksp... …I cili ka paraqitur oferten 

ekonomike  me vlere 169.713.837 ( Njeqind e gjashtedhjete e nente milion e shtateqind e 

trembedhjete mije e teteqind e tridhjete e shtate) lekë pa TVSH 

3- Operatori  ekonomik “GJOKA KONSTRUKSION” Sh.A.    me NIPT J91815014U, 

Objekti i Aktivitetit: Projektimi dhe ndertimet te karaktereve te llojeve te ndryshme sipas 

licensave te ndryshme me te cilat shoqeri eshte pajisur dhe do te pajiset ne te ardhmen, 

prodhimi i materialeve te ndertimit,inerteve, betonit te markave te ndryshme, te 

parafabrikateve te betonit, prodhimit te asfaltit etj. Importimin dhe/ose eksportimin e 

karburanteve, te lendeve djegese per perdorim familjar ose industrial, te vajrave dhe/ose 

lendeve lubrifikuese etjI cili ka paraqitur oferten ekonomike  me vlere 174.483.996    ( 

Njeqind e shtatedhjete e kater milion e katerqind e tetedhjete e tre mije e nenteqind e 

nentedhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1-Operatori  ekonomik “GJOKA KONSTRUKSION” Sh.A.    me NIPT J91815014U, 

Objekti i Aktivitetit: Projektimi dhe ndertimet te karaktereve te llojeve te ndryshme sipas 

licensave te ndryshme me te cilat shoqeri eshte pajisur dhe do te pajiset ne te ardhmen, 

prodhimi i materialeve te ndertimit,inerteve, betonit te markave te ndryshme, te 

parafabrikateve te betonit, prodhimit te asfaltit etj. Importimin dhe/ose eksportimin e 

karburanteve, te lendeve djegese per perdorim familjar ose industrial, te vajrave dhe/ose 

lendeve lubrifikuese etjI cili ka paraqitur oferten ekonomike  me vlere 174.483.996    ( 

Njeqind e shtatedhjete e kater milion e katerqind e tetedhjete e tre mije e nenteqind e 

nentedhjete e gjashte) lekë pa TVSH 

 

 “Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone, përshkruar në shtojcen nr 12 te Dokumentave 

Standarte te Tenderit “ Kriteret e përgjithshme dhe te veçanta te kualifikimi”  nuk eshte ne 

rregull skualifikohet si meposhte: 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te ngarkuar nga ana juaj ne sistemin elektronik SPE , per 

kete procedure prokurimi u vune re mengesi si me poshte: 

1-Nuk keni paraqitur Deklarate mbi disponueshmerine e mjete sipas shtojces 10. 

2-Per drejtuesin Teknik te punemeve ne objekt keni deklaruar vetem emrin , pa ngarkuar 

dokuemtacionin e kerkuar per kete person( Kontrate pune , Diploma). 

3-Ne piken 12 ku kerkohet staf teknik , ne dokuemtacionin qe keni ngarkuar per te 

permbushur kete kriter, mungojne deshmite e kualifikimeve dhe IQT-te e ketyre 

personave.dhe ne disa pika ka mungese te stafit bazuar ne kerkesat e Autoritetit per kete pike. 

4-Keni gjithashtu mangesi ne mjete dhe pajisje teknike , pasiqe mungojne : 

          a-Karroca dore 

          b-Kamionat 10-20 ton , rezultojne ose pa siguracion ose pa kontroll teknik. 

          c-Autoboti ujit AA897IK eshte pa dokumentacion. 

          d-Autovinc pa dokumentacion. 

          e-Mungon ekskavator me Goma 

           f-Fabrika asfalto-betonit e pashoqeruar me lejen mjedisore. 

Bazuar ne nenin 66, pika 3, kreu VII, VKM nr 914, dt 29.12.2014” Per miratimin  e 

regullave  te Prokurimit  publik”  i ndryshuar e cila ka parashikuar shprehisht: 

 

“ Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit”, pra oferta e paraqitur nga ana juaj 

Skualifikohet. 

 

2- Operatori  ekonomik K.A.E.XH SHPK   me NIPT K71420004C, Objekti i 

Aktivitetit: Import eksport , prodhim , transport , tregtim te materialeve te ndryshme per 

ndertime si dhe sherbime te tjera lidhur me aktivitetin e ndertimit te objekteve te karakterit 

privat e publike , tregtim te mallrave ushqimore , industeriale, materialeve ... ka paraqitur 

oferten ekonomike  me vlere 174.685.676 ( Njeqind e shtatedhjete e kater milion e 

gjashteqind e tetedhjte e pese mije e gjashteqind e shtatedhjete e gjashte) lekë pa TVSH  
“Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone, përshkruar në shtojcen nr 12 te Dokumentave 

Standarte te Tenderit “ Kriteret e përgjithshme dhe te veçanta te kualifikimi”  nuk eshte ne 

rregull skualifikohet si meposhte: 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te ngarkuar nga ana juaj ne sistemin elektronik SPE , per 

kete procedure prokurimi u vune re mengesi si me poshte: 
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1- Mungojne kategoria NS-16A dhe NS-18 A ne lincensen tuaj. 

2- Mungojne Inxhinier topograf dhe inxhinir hidroteknik si drejtues  ne lincensen tuaj. 

3- Mungojne dy inxhinieret , Hidroteknik dhe Topograf si inxhinier mbeshtetes. 

4- Mungojne 1-teknik ndertimi , nje hidraulik ,nje hekurkthyes , 4 manovratore 

eksavatoriste, 4 shofer kamioni , 2 murator. 

5- Mungojne 2 punojes te pajisur me certifikatat respektive sic kerkohet ne piken 13 te 

shtojces. 

6- Mungon Licensa III.2.B 

7- Mungojne ISO-t 39001:2012 dhe EN3834-2:2006 

Mungojne te gjitha mjete dhe makinerite e kerkuara pervec matrapik dhe kompresor ajri. 

 

Bazuar ne nenin 66, pika 3, kreu VII, VKM nr 914, dt 29.12.2014” Per miratimin  e 

regullave  te Prokurimit  publik”  i ndryshuar e cila ka parashikuar shprehisht: 

 

“ Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit”, pra oferta e paraqitur nga ana juaj 

Skualifikohet 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE Emri i Subjektit: 

“SELAMI“ sh.p.k, me Nipti: J77304706L , me adrese: Diber Peshkopi Lagjja"Nazmi 

Rushiti"Rruga"Tercilio Kardinali", kati i dytë ndërtesa e quajtur "VERI"- PESHKOPI , I cili 

ka paraqitur oferten ekonomike  me vlere  169.713.837 ( Njeqind e gjashtedhjete e nente 

milion e shtateqind e trembedhjete mije e teteqind e tridhjete e shtate) lekë pa TVSH. 

/pikët totale të marra  [_____]  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqitni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Diber sigurimin e 

kontratës, sipas dokumentave standarte tenderit. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 

58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  09.04.2021   

 

Ankesa: ka ose jo     (nuk ka). 

 

 

KRYETARI I BASHKISË NË DETYRË 

 

Shëklqim MURRRJA 

 

 


